

2023-05-22

Skolverket

2023:885

Internetstiftelsens remissvar på Skolverkets förslag till föreskrifter om hantering och genomförande av digitala nationella prov

Internetstiftelsen har genom remiss beretts tillfälle att yttra sig över Skolverkets förslag till föreskrifter om hantering och genomförande av digitala nationella prov.

Om Internetstiftelsen

Internetstiftelsen är en oberoende, affärsdriven och allmännyttig organisation. Vi verkar för ett internet som bidrar positivt till människan och samhället. Vi är en stiftelse och vår urkund slår fast att vi ska säkerställa en stark och säker infrastruktur för internet som tillgodoser dagens och framtidens behov i Sverige samt främja forskning, utbildning och undervisning med inriktning på internet. Vi ansvarar för internets svenska toppdomän .se och sköter även drift och administration av toppdomänen .nu. Intäkterna från affärsverksamheten finansierar en rad satsningar i syfte att möjliggöra att människor kan nyttja internet på bästa sätt och att ge kunskap om internetanvändningen i Sverige samt digitaliseringens påverkan på samhället. Vi tillhandahåller evenemang och utbildningsinsatser som gör det enklare att förstå och använda internets tjänster och som bidrar till ökad kompetens och fler möten som främjar internetinnovation.

Internetstiftelsens största satsning, som finansierats med intäkter från domännamnverksamheten, har varit att ta ansvar för att finansiera, etablera och utveckla en identitets- och behörighetsfederation för skol- samt vård- och omsorgssektorn. Skolfederation, som möjliggör genomförande av Digitala Nationella Prov och som är godkänd i Skolverkets interfederation Fidus, utvecklades 2012 i dialog med bland andra Skolverket. Det är därför glädjande att tiden nu är mogen att föreskriva om de teknikval som krävs för genomförandet av digitala nationella prov. Vi har genom vårt mångåriga arbete med att utbilda och föra ut kunskap om hur man använder sig av och ansluter till en federation och därigenom gör sig "DNP-redo" upparbetat en förståelse för de utmaningar som finns hos skolhuvudmännen.

Sammanfattning

Internetstiftelsen **tillstyrker** Skolverkets förslag till föreskrifter om hantering och genomförande av digitala nationella prov.

Den bilagda konsekvensutredningen anser vi är väl genomarbetad och ger en adekvat beskrivning av införandet av digitala nationella prov.

Allmänna kommentarer

Internetstiftelsen har följande kommentarer på Konsekvensutredning avseende förslag till föreskrifter om hantering och genomförandet av digitala nationella prov.

Under ”**Federerad inloggning och inloggningstjänst**” (s. 16) står det att:

”För skolpersonal föreslås dessutom att det ska krävas ett identitetsintyg som uppfyller kravet på minst tillitsnivå 2 (se nedan) för autentisering i provtjänsten.”

Internetstiftelsen vill förtydliga att Identitetsintyget som utfärdas av inloggningstjänsten och som konsumeras av provtjänsten kommer att ha en tillitsnivå som definieras inom det federativa ramverket. Referensen till tillitsnivå 2 i detta scenario avser användarens autentisering mot inloggningstjänsten.

Avseende **Skolverkets samlade bedömning av de ekonomiska och organisatoriska konsekvenserna** (s. 46, sista stycket) står det:

”När det gäller kostnaderna av de tekniska krav som föreslås blir slutsatsen att många aspekter av införandet av digitala nationella prov visserligen följer av samhällsutvecklingen men att Skolverkets val av säkerhetslösningar för den som ska logga in i provtjänsten inte kan anses ingå i denna samhällsutveckling utan får i stället ses som en skyldighet som tillkommer.”

Internetstiftelsen vill här belysa att delar av de lösningar som Skolverkets säkerhetslösning kräver av den anslutande parten borde kunna anses vara en del av samhällsutvecklingen och borde redan vara etablerade. Vi ser snarare att kraven för de anslutande parterna borde vara högre, men då utvecklingen släpar efter så bedömer vi att den beskrivna säkerhetslösningen håller en väl avvägd nivå. Kraven borde dock höjas på sikt, men detta berör fler sektorer än skolan och bör därför hanteras av annan instans.

Ärendet har beretts av Vice President Federated Services Anna Kelly, i handläggning har affärsutvecklare Robert Rhudin Sundin, IAM-expert Stefan Halén samt IAM-expert Rasmus Larsson deltagit.

För Internetstiftelsen



Carl Piva, VD